TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES EM
SAÚDE (POLICLÍNICA), NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO02/2023, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante:

ON

VENCEDORES:

01. HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA
CNPJ N° 00.267.908/0001-66

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA

ITEM EQUIPAMENTOS MARCA UNO DESCRIÇÃO QUANT
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

TENS/FES (04
CANAIS)

IBRAMED UNO

TENS/FENS - Com 4 canais versatil, voltagem de 1 10V1220V
(Bivolt Automático), possuindo display LCD Blue Light, feito de
metal e polipropileno, acompanhando todos os acessórios que o
equipamento necessite para sua boa perfornance de uso.

6 R$
84440

R$
5066,40

2 BARRA PARALELA ARKTUS UNO

Barra paralela dupla de 3 metros comprimento de aço pintado.
Estrutura em tubo de aço inox pintado. Corrimãos pintados em
Fpoxi com 3 metros de comprimento Dois pares de conimãos
pintados em epoxi após prévio tratamento antifernginoso. Dotada
de 3 barras verticais de cada lado, 2 barras (commãos) horizontais
coro regulagem de altura e largura. Plataforma de madeira
revestida em piso sintético antiderrapante. Divisão abdutora central
removível.

R$
1.628,92

R$
6.51568

3 HALTERES FUNDIBAN PAR
HALTERES 0,5KG; 1KG; 2KG e 3KG (Emborrachado): Halter de

friridido revestido em PVC R$ 45,01 R$ 180.04

MASSAGEADOR
ELÉTRICO

PROFISSIONAL
MUSCULAR

SUPERMEL)Y Pistola 	massageador recarregÁvel 	de 	220v 	com 	diferentes
ponteiras de massagens. E diferentes níveis de intensidade, 8 275,70

R$
2.205,60

5
CAMA ELÁSTICA

MINI JUMP
PROFISSIONAL

BRUKEL UND Mini Jurap - Cama elástica mini jump profissional com capacidade
de peso de 150Kg. Com  estrutura de 5 pés e 30 molas de aços.

R$
347,87

R$
1.391,18

6
MACA DE

MASSAGEM ARKTUS UNO

Maca de massagem - Material confeccionado em tubo redondo
com parede do 1,51nm em aço carbono pintado em pintura
eletrostática .  a pó, tratamento anti-femiginoso Pés com ponteira de
borracha plástica na cor preta. Estofado confeccionado em espuma
de alta qualidade 028 revestido em napa corano. Cabeceira
regulável em 03 posição através de cremalheira em chapa de aço
reforçado.

5 R$
2.161:08

R$
10805,40

APARELHO DE
ULTASSOM IBRAMED UNO

Ultrassorn fisioterapêutico dei mhz e 3mhz, com display gráfico de
LCD e área de efetiva de radiação 7cm2. E com protocolos pré-
programados e particulares que podem ser salvos

2 R$
1.325,70

R$
2.651,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 01
28.81,0O

Nova Ru sas

02. SHOPPNG MEDIC EIRELI

CNPJ N° 41.794.219/0001-97

LOTE 02- MATERIAIS DE FISIOTERAPIA

TEM EQUIPAMENTOS MARCA UNO DESCRIÇÃO QUANT
VALOR VALOR
UNIT 	TOTAL

1
LÂMPADA DE

INFRAVERMELHO
CARCI UNO Lâmpada de Infravermelho  para fístoterapia 220v 150w 8

R$
244,10 1 952f30

2 TRAVESSEIRO ELROFLEX UNO
Travesseiro em espuma focada revestido em corno

impermeável - ideal para Alojamento, acampamento,
chácara, Sítio e outros.

8
R$

64,20
R$

51360

3 MINE BAND
ARCA

IMPORTS
KITS

Kit 5 faixas elásticas mini bands com 5 níveis, para
exercícios e alogamentos.

R$
124,40 622,00

4 BOLA BOBAT ODIN FIT UNO
Bola bobat - Bola de bobat de tamanho de 75cm e
capacidade de peso de 1 50k com sistema anti-estouro.
Projetada com uma estrutura de PVC extra.

5
R$

87,00
R$

43500

5 BOLA FEIJÃO 365 SPORTS UNO
Bola feão - Bola Feijão de tamanho 45cm X 90cm e
capacidade de peso 150kg. Projetada com uma
estrutura de PVC extra

6
R$

137,10 822,60

6
DISCO DE
EQUILIBRIO

CARCI (iND
Disco de equrlibrio de dimensão 7 x 34 x 34 cm e
capacidade de peso 	150k9. 	Projetada com uma
estrutura de PVC extra

4
R$

190,62 762,48

7 TATAME DE EVA ARTeEVA PEÇAS
KR 20 tatames tapetes EVA SOxSOxlcm 10rnni Cores
Sortidas de textura antiderrapaiïfle.

10
R$

268.90 2.669,00

8 STEP DE EVA
MUNDO DA
BORRACHA

UNO
STEP em EVA academia 52CM X 28CM X 10CM (O
produto élüü%emE.V.Ae possui uma textura emsua
superfície antiderrapante e que toma de fácil limpeza.

10
R$

181,40

R$

1.814,00

9 CANELEIRAS OXER PAR

CANELEIRAS 	0,5KG; 	1KG; 	2KG 	e 	3KG
(Emborrachado):De dimensão 5l x24x8cm, produzida
por viez de poliproplleno sintético, fechamento em
velcro e enchimento em esfera de ferro

R$
49,70

R$
19880

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R$
9.810,28

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 20 de março de 2023.

FRANCISCA ARIA BE • RA DOS SANTOS
SE RETÁRIA DE DE

A

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Convocamos as Empresas: 01. HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA (CNPJ N°
00.267.90810001-66) e 02. SHOPPING MEDIC EIRELI (CNPJ N141.794.219/0001-97), para dentro do prazo máximo
de 05 (cinco) dias úteis, assinar o Termo Contratual, resultante da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° SS-PEO02/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES EM SAÚDE
(POLICLÍNICA), NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

Nova Russas/Ce, 20 de março de 2023.

A

FRANCISCA
SEC

RIA BEZ

DOS SANTOS
ETÁRIA DE SAU